PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2015 № 218
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.02.2015 № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ельнинском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ельнинском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.02.2015 № 60:

1) позицию  «Объемы ассигнований Муниципальной программы»  паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы
	15342,0
	тыс. рублей

	Из них:

	средства областного бюджета
	11285,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015  год
	       0,0
	тыс. рублей

	2016  год
	 1170,0
	тыс. рублей

	2017 год
	 1430,0
	тыс. рублей

	2018 -2020 годы
	 8685,0
	тыс. рублей

	средства

местного бюджета
	 1807,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015 год
	  312,0
	тыс. рублей

	2016 год
	  160,0
	тыс. рублей

	2017 год
	  370,0
	тыс. рублей

	2018 -2020 годы
	  965,0
	тыс. рублей

	Средства

внебюджетных источников
	   2250,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015 год
	     0,0
	тыс. рублей

	2016 год
	     0,0
	тыс. рублей

	2017 год
	  500,0
	тыс. рублей

	2018 -2020 годы
	1750,0
	тыс. рублей

2) абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 15342,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета           – 11285,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов              –   1807,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –   2250,0 тыс. рублей».

3) позицию «Объемы ассигнований Муниципальной программы»  паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ельнинском районе Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований Муниципальной подпрограммы

	Общий объем финансирования Муниципальной подпрограммы
	13092,0
	тыс. рублей

	Из них:

	средства областного бюджета
	11285,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015  год
	       0,0
	тыс. рублей

	2016  год
	 1170,0
	тыс. рублей

	2017 год
	 1430,0
	тыс. рублей

	2018– 2020 годы
	 8685,0
	тыс. рублей

	средства местного бюджета
	 1807,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015 год
	   312,0
	тыс. рублей

	2016 год
	 160,0
	тыс. рублей

	2017 год
	 370,0
	тыс. рублей

	2018-2020 годы
	 965,0
	тыс. рублей

	Средства внебюджетных источников
	         0,0
	тыс. рублей

	в том числе

по годам:

	2015 год
	        0,0
	тыс. рублей

	2016 год
	        0,0
	тыс. рублей

	2017 год
	           0,0
	тыс. рублей

	2018 -2020годы
	         0,0
	тыс. рублей

4) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ельнинском районе Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 13092,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета           – 11285,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов              –   1807,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –         0,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2015 год – 312,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета                –      0,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов                   –  312,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников       –   0,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 1330,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета             – 1170,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов                –   160,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников   –       0,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 1800,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета              – 1430,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов                 –   370,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников    –       0,0 тыс. рублей;

- 2018-2020 годы – 9650,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета              – 8685,0 тыс. рублей;

- средства местных бюджетов                 –   965,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников    –       0,0 тыс. рублей».

5) в Приложении №2 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ельнинском районе Смоленской области на 2015-2020 годы»

- позицию 1.9. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9.
	Разработка проектной документации на мероприятия, планируемые к реализации в рамках Муниципальной программы
	органы местного самоуправления муниципальных образований Ельнинского района Смоленской области
	всего
	834,0
	234,0
	0
	600,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	540,0
	   0,0
	0
	540,0

	местный бюджет
	294,0
	234,0
	0
	60,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1
	органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных
 образований Смоленской области, организации с участием государства и муниципаль-ных образований Смоленской области
	всего
	3364,0
	234,0
	1330,0
	1800,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2600,0
	    0,0
	1170,0
	1430,0

	местный бюджет
	764,0
	234,0
	160,0
	370,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0

- позицию «Всего по подпрограмме» 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по подпрограмме 1
	всего
	3442,0
	312,0
	1330,0
	1800,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2600,0
	    0,0
	1170,0
	1430,0

	местный бюджет
	842,0
	312,0
	160,0
	370,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0

-  позицию «Всего по Муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по Муниципальной программе
	всего
	3942,0
	 312,0
	1330,0
	2300,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2600,0
	      0
	1170,0
	1430,0

	местный бюджет
	842,0
	  312,0
	 160,0
	370,0

	иные источники
	       500,0
	0
	0
	      500,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков